
 
 
 
 
 

 
 

      ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
     เรื่อง การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) ฉบับท่ี 6 เทศบาลเมืองชะอำ 

........................................................... 
 
  ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ   ได้เปล่ียนแปลงรายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖1-๒๕๖5) ฉบับท่ี 6 ของเทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  
และผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย    ว่าด้วย 
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ข้อ 24 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.๒๕61  
ข้อ 10 ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น “ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ให้เป็นอำนาจของ  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว  
ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผย 
ไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้”  

 

ดังนั้น จึงขอประกาศการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61-๒๕๖5)  ฉบับท่ี 6   
ของเทศบาลเมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

                  ประกาศ  ณ  วันท่ี  15   มิถุนายน 2564 
 

 
 
 
                             (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                      นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 
เปลี่ยนแปลง 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 6 
 เทศบาลเมืองชะอำ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 6 

     เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบ 
คันคลองหุบกะพงฝั่งทศิ
เหนือ ซอย 1 

 (จากบัญชีแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  
คร้ังที่ 4 หน้า 1 ข้อ 1) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนน คอนกรีต
เสริมเหล็ก กว้าง 4.00 
ยาว 342.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน คอนกรีต
เสริมเหล็ก กว้าง 3.00 
- 3.50 เมตร ยาว 
355.00 เมตร 

- เดิม 
1,300,000 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

724,000 

- ก่อสร้าง
ถนน 

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำจากถนน 
หนองคาง ถึงถนน 
เพชรเกษม 

  (จากบัญชีแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  
คร้ังที่ 4 หน้า 1 ข้อ 2) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการสัญจร 
ไปมาและการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมีประสิทธิ 
ภาพ 

- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 
พร้อมท่อระบายน้ำขนาด 
 ø 0.60เมตร ผิวจราจร
รวมรางวีกว้าง 4 เมตร 
ยาว 233 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 
พร้อมท่อระบายน้ำขนาด 
ø 0.60 เมตร ผิวจราจร
รวมรางวีกว้าง 3.00 -
6.00 เมตร ความยาว
รวม 408 เมตร 

- เดิม 
1,500,000 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

3,100,000 

- ก่อสร้าง
ถนน  

พร้อมท่อ 
๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

สำนัก 
การช่าง 

แบบ ผ.02 



    - 2 - 

 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การเสริมสร้างความมั่นคงความสงบเรียบร้อย และสังคมคุณภาพท่ีพึ่งตนเองได้ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   กระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
7.1  แผนงานสาธารณสุข 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้างปรับปรงุ
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำซอยบ้าน
นายสุรพล เกิดตลาดแก้ว 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำ ถนนชะอำ 
18 เชื่อมชะอำ 20 

  (จากบัญชีแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  
คร้ังที่ 4 หน้า 2 ข้อ 3) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 
 

- ก่อสร้างปรับปรุงถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำ 
จำนวน 1 แห่ง 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด ø 0.40
ม ผิวจราจรรวมรางวี
กว้าง 3.50-7.00 เมตร 
ความยาวรวม 75 เมตร 

- - - เปลี่ยนแปลง
เป็น 

375,000 

เดิม 
๒,๐๐๐,๐๐๐ 

ก่อสร้าง
ถนนพร้อม
ท่อ ๑ เส้น 
 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

สำนัก 
การช่าง 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างปรับปรงุ 
ถังบำบัดน้ำเสีย อาคาร
ศูนย์บริการสาธารณะสุข 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 หน้า 162   
ข้อ 1 ) 

- เพ่ือมีสถานที่ในการ
ปฏิบัติงาน ท่ีได้มาตรฐาน
สะดวกต่อการปฏิบัติงาน 

- ปรับปรุงถังบำบัดน้ำเสีย 
อาคารศูนย์บริการ
สาธารณะสุข  

- เดิม 
350,000  

- - เปลี่ยนแปลง
เป็น

350,000 

ปรับปรุงถัง
บำบัดน้ำเสีย 

1 แห่ง 

- มีสถานที่ในการ 
ปฏิบัติงานที่ได้ 
มาตรฐานสะดวก 
ต่อการปฏิบัติงาน 

กอง
สาธารณสุข 



                  - 3 - 
               บัญชีครุภัณฑ์ 

                  เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ฉบับท่ี 6 
                    เทศบาลเมืองชะอำ 

 

 
 

ที่ 
 

แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖5 
(บาท) 

1 แผนงาน 
สาธารณสุข 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม ฉบับที่ 1  
หน้า13 ข้อ 2) 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ 

- เพ่ือให้มีอุปกรณ์เครื่องมือ 
เครื่องใช้เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงาน 
 

- จัดซื้อเครื่องบันทึกข้อมูลการ
เดินทางของรถ หรืออุปกรณ์
ติดตามยานพาหนะ(GPS)พร้อม 
อุปกรณ์และบริการเชื่อมต่อ
สัญญาณ เครื่องละ 8,000บาท
จำนวน 16 เครื่อง 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- จัดซื้อเครื่องบันทึกข้อมูลการ
เดินทางของรถ หรืออุปกรณ์
ติดตามยานพาหนะ(GPS)พร้อม 
ติดต้ังอุปกรณ์ และเชื่อมต่อ
สัญญาณ เครื่องละ 14,400 
บาท จำนวน 12 เครื่อง 
 

- - 16,000 
 

เดิม 
112,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

172,800 

- กองสาธารณสุขฯ 

แบบ ผ.๐3 


